dieti H. procuratoris uestri pro uobis taliter fideiusserunt, ut, 
si ad predietum terminum et loeum per uos uel per procura-
torem sufficienter ad omnia instructum uos non curaueritis 
presentare, ipsi parti aduerse decem libras Wiennenses no-
mine pene soluere promiserunt, causa principali in statu pri-
stino perdurante. 

XXII. (Sine dato.) 
F. Dei gracia humilis Abbas Monasterii Sancte Marié 

Scotorum in Wienna, Prepositus et Decanus Nivnburgensis 
iudices a Sede Apostolica delegaii magistro A. Plebauo de 
Pest salutem et dileccionem. Onus, quod uobis auctoritate qua 
fungimur iniunxeramus exequendum, videlieet ut nobilem ui-
rum dominum W. de Pes t , quem suis exigentibus meritis et 
iusticia dictante uinculo excomunicationis innodavimus, de-
beretis excomunicatum publice nunciare, uolumus, ut ad pre-
sens conquiescat, quousque uideamus, si in quarta feria Pen-
tecostes Heimburcb in Ecclesia parrocbiali, quem terminum 
et locum utrique parti prefiximus, idem per se vei saltim per 
procuratorem sufficienter ad omnia instructum curauerit com-
parere iusticie pariturus. 

XXIII. (Sine dato.) 
F. miseratione Diuina Abbas Scotorum in Wienna, et 

Ch. Prepositus et F. Diaconus Nivnburgensis W. nobili uiro 
de Pest. Prepedientibus diseriminibus uiarum et turbationibus 
Austrie multimodis inualescentibus in termino, quem uobis et 
Abbati Sancte Crucis super causa), que inter uos uertitur, in 
Heimburcb prefiximus uice fungentes Apostolica, personaliter 
adesse nequeuntes ipsum negotium ob grauitatem sui, licet de 
iuris possemus benefiicio, non tamen duximus alicui coinmi-
tendum. Mandamus igitur, ut termino antefato prehabito se-
cundum citationis nostre mandatum prestolemini, quod opor-
tunitate huius exequendi negotii se prebente uobis secundum 
iuris exigentiam dirigemus. Cum autem consultum non sit, 
aliquem laqueis ansthematis, quod est eterne mortis dampna-
tio quoque in Ecclesia pena major non est, manere tamdiu in-
nodatum, racioni consentaneum uideretur, ut compositione 
congruenti euitatis laboribus ac expensis ipsum negotium so-
piretis, ut sic per consequens communioni Ecclesie merere-
mini reformari. Hec autem omnia iustis de causis facientes 

ipsum negotium uolumus inmotum in statu pristino perma-
nere, ita quod ex huius prorogatione neutri parti preiudicium 
generetur. 

XXIV. (? 1241.) 
F. Dei gracia humilis Abbas Scotorum in Wienna, C. 

Prepositus et F. Decanus Nivnburgensis iudices a Sede Apo-
stolica delegati nobili uiro domino W. de Pest. Cum propter 
generalem Austrie turbationem ac uiarum discrimina in causa, 
que inter uos et Abbatem et Conuentum Monasterii Sancte 
Crucis uertitur , sicut plenius intellexistis, quam ex delega-
tione Apostolica suscepimus terminandam, procedere non po-
tuerimus, uobis direximus scripta nostra sub bac forma, ut 
eadem causa in statu eodem, in quo tunc erat, perdurante ex-
pectare a nobis citationem aliam deberetis. Verum, quia per 
Dei gráciám pessimus predicte terre status aliquantulum est 
in melius református, nos mandatum Apostolicum negligere 
non audentes peremptorie uos citamus districtissime preci-
piendo, quatinus in proximo festő Calixti Pape , id est IP'. 
Idus Octobris, Heimburch in ecclesia parrochiali conspectui 
nostro uos in propria persona uel per procuratorem sufficien-
ter instructum presentare nullatenus omittatis, predicto Abbati 
et conuentui finaliter super suis querimoniis responsuros, alio-
quin quatinus de iure potuerimus procederemus.